re~~d&~re~~
8~rk [!JJWUUUÍ/

INDICAÇÃO N° 311/2020
Doto: 24 de agosto de 2020

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através
dos setores competentes, realize melhorias pontuais
no posto de saúde e na Escola Municipal Julia
Wanderley, localizados no Distrito de Novo Horizonte,
entre as quais a reforma do telhado, a instalação de
um novo parquinho infantil, de um toldo em frente a
porta principal e de material antiderrapante sobre a
rampa, além do conserto da porta principal.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize os setores competentes desta Municipalidade a
iniciarem os trâmites administrativos internos que permitam o realização de
investimentos pontuais tonto no posto de saúde quanto na Escola Municipal Julio
Wanderley, localizados no Distrito de Novo Horizonte.

Após uma visita ao local, verificou-se a necessidade de reforma do telhado
do posto de saúde para eliminar os problemas de infiltração registrados na laje. Da
mesma forma, é preciso ainda instalar um toldo em frente a porta principal, além de
consertar referido porto. Outra necessidade é a instalação de material antiderrapante
sobre a rampa, já que a mesma é bastante escorregadia.

Por outro lado, e visando atender ao anseio da comunidade escolar, este
Vereador apresenta o pedido para que seja viabilizada a instalação de um novo
parquinho infantil, com equipamentos adequados e seguros para utilização por parte
dos crianças que frequentam o local.

Sendo assim, e considerando a importância deste pedido para toda o
comunidade de Novo Horizonte, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento
deste pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo assim que as melhorias sejam
executadas já nas próximas semanas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2020.

IcÇÇ~
VALDSTtPORTINHO)
Vereador

https://web.whatsapp.com 1/1

https://web.whatsapp.com
1/1

https://web.whatsapp.com 1/1

https://web.whatsapp.com 1/1

https://web.whatsapp.com
1/1

https://web.whatsapp.com
1/1

'~Mârechal
Cândido Róndon - PR

ODADANIA E DESENVOLVIMENTO

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO
POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE

NOVO HORIZONTE
OBRA EXECUTADA COM RECURSOS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E DO MUNIC[PIO
DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

https://web.whatsapp.com
1/1